



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3041

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Novembro/2018 a Outubro/2019

RREO - Anexo III (LRF, art 53, Inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL Ult. 12 Meses	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	NOV/18	DEZ/18	JAN/19	FEV/19	MAR/19	ABR/19	MAI/19	JUN/19	JUL/19	AGO/19	SET/19	OUT/19		
RECEITAS CORRENTES (I)	13.289.887,12	17.980.064,60	17.697.528,68	17.272.268,18	16.312.749,86	17.808.136,33	22.334.470,85	16.157.283,28	18.811.767,18	15.276.582,55	15.740.866,73	18.131.640,25	206.813.245,61	216.467.442,83
Impostos, Taxas e Cont. de Melhoria	1.886.831,11	1.930.052,93	2.108.208,20	1.687.693,38	1.478.872,31	2.248.796,81	6.197.291,23	2.494.390,15	2.407.550,40	2.186.544,37	2.214.776,95	2.140.527,21	28.981.535,05	30.235.122,00
IPTU	386.887,33	292.987,52	209.909,81	178.537,78	134.716,90	720.948,05	4.336.630,56	866.360,38	811.859,96	417.926,59	409.717,24	353.251,26	9.119.733,38	7.905.000,00
ISS	833.784,24	825.916,18	792.773,89	841.536,74	712.753,62	878.358,59	847.730,37	826.488,45	824.654,56	884.605,00	937.017,48	931.585,40	10.137.204,52	9.810.250,00
ITBI	342.395,10	318.868,83	571.890,82	214.436,18	266.304,95	366.131,29	268.451,57	310.996,24	287.700,33	347.504,71	268.383,06	336.168,76	3.953.231,84	3.815.250,00
IRRF	219.353,08	400.255,32	439.261,08	326.731,48	270.393,23	188.691,39	596.430,21	391.713,39	374.051,53	398.743,69	418.627,36	411.531,19	4.435.782,95	4.900.000,00
Outros Impostos, Taxas Cont.Melhoria	104.411,36	92.025,08	94.372,60	126.451,20	94.703,61	94.667,49	148.048,52	98.831,69	109.284,02	137.764,38	127.031,81	107.990,60	1.335.582,36	3.804.622,00
Contribuições	717.079,41	899.762,61	1.047.107,66	1.093.675,46	1.025.736,40	749.189,12	1.786.413,54	717.732,87	679.117,41	728.087,06	712.282,47	708.774,62	10.864.958,63	12.306.574,96
Receitas Patrimoniais	25.560,83	29.429,17	24.403,40	10.820,11	22.527,42	26.520,16	35.956,43	35.772,91	32.712,15	18.723,28	29.050,75	708.774,62	310.270,75	373.100,00
Rendimentos de Aplic. Financeiras	15.861,96	21.516,86	12.313,58	10.820,11	13.780,32	11.125,48	25.650,08	26.816,56	25.387,92	9.672,28	17.706,17	8.958,38	199.609,70	245.100,00
Outras Receitas Patrimoniais	9.698,87	7.912,31	12.089,82	0,00	8.747,10	15.394,68	10.306,35	8.956,35	7.324,23	9.051,00	11.344,58	9.835,76	110.661,05	128.000,00
Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Serviços	4.152,35	3.452,91	16.209,01	4.711,24	10.074,66	23.130,96	9.911,41	7.343,24	22.374,73	14.909,25	12.473,10	11.547,57	140.290,43	432.073,39
Transferências Correntes	10.630.327,00	15.071.416,45	14.442.960,86	14.421.864,71	13.702.193,08	14.685.714,13	12.778.164,20	12.750.629,49	15.459.804,41	12.138.913,72	12.608.973,56	15.113.774,13	163.804.735,74	167.832.067,04
Cota Parte do FPM	2.741.103,80	4.796.950,22	3.394.683,46	3.728.856,53	2.791.955,55	2.723.859,95	3.495.599,61	2.753.476,16	3.765.368,33	2.748.462,13	2.446.536,65	2.252.354,70	37.639.207,09	37.229.345,00
Cota Parte do ICMS	1.383.537,17	1.663.089,52	1.392.754,92	2.068.229,40	2.370.820,89	2.949.711,82	2.295.809,25	2.453.120,59	3.065.446,80	2.132.950,38	2.556.207,57	2.859.970,17	27.191.648,48	33.241.649,00
Cota Parte do IPVA	121.566,32	220.631,42	2.999.185,69	1.618.829,69	1.497.041,16	695.559,35	567.593,36	369.345,28	421.238,00	407.741,44	312.083,19	213.773,40	9.444.588,30	11.787.337,00
Cota Parte do ITR	4.437,56	4.544,51	3.439,20	1.966,03	384,98	1.541,48	1.147,50	741,82	1.241,78	212,76	28.938,33	175.192,34	223.788,29	20.000,00
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	12.656,37	12.656,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.312,74	180.000,00
Transf. LC 61/89 - IPI	33.531,44	40.405,42	28.369,29	30.030,39	29.002,33	29.439,76	28.828,13	30.234,60	30.610,70	27.392,36	33.262,89	29.436,16	370.543,47	419.608,00
Transferências do FUNDEB	680.134,02	754.501,20	2.291.610,63	1.795.647,36	1.797.402,77	1.984.332,76	1.725.475,82	1.665.597,85	1.901.160,32	1.515.370,80	1.669.523,45	1.881.267,19	19.662.024,17	20.732.616,80
Outras Transferências Correntes	5.653.360,32	7.578.637,79	4.332.917,67	5.178.305,31	5.215.585,40	6.301.269,01	4.663.710,53	5.478.113,19	6.274.738,48	5.306.783,85	5.562.421,48	7.701.780,17	69.247.623,20	64.221.511,24
Outras Receitas Correntes	25.936,42	45.950,53	58.639,55	53.503,28	73.345,99	74.785,15	1.526.734,04	151.414,62	210.208,08	189.404,87	163.309,90	138.222,58	2.711.455,01	5.288.505,44
DEDUÇÕES (II)	-1.273.869,97	-1.657.408,24	-2.289.519,77	-1.906.175,38	-1.748.396,17	-1.723.608,34	-3.183.448,84	-1.533.415,55	-1.567.236,81	-1.492.248,45	-1.507.751,48	-1.536.629,55	-21.419.708,55	-21.501.935,90
Contrib. Plano Prev. do Servidor	-414.503,62	-597.850,21	-725.833,43	-416.593,14	-410.555,34	-443.586,03	-448.068,16	-395.220,50	-393.790,56	-412.945,22	-416.131,51	-411.804,30	-5.486.882,02	-5.533.050,10
Compens. entre Reg. de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.457.585,29	-16.811,51	-16.811,51	-15.951,58	-16.214,41	-18.680,10	-1.542.054,40	-1.000,00
Dedução para Formação do FUNDEB	-859.366,35	-1.059.558,03	-1.563.686,34	-1.489.582,24	-1.337.840,83	-1.280.022,31	-1.277.795,39	-1.121.383,54	-1.156.634,74	-1.063.351,65	-1.075.405,56	-1.106.145,15	-14.390.772,13	-15.967.885,80
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	12.016.017,15	16.322.656,36	15.408.008,91	15.366.092,80	14.564.353,69	16.084.527,99	19.151.022,01	14.623.867,73	17.244.530,37	13.784.334,10	14.233.115,25	16.595.010,70	185.393.537,06	194.965.506,93

CARGO	NOME	CRC
CONTADOR	MARIA ODETE DA SILVA	099738
PREFEITO MUNICIPAL	WALKER AMERICO OLIVEIRA	
ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO	RENATO ALVES FRANÇA	